PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDREIRAS – MA
CONCURSO PÚBLICO – EDITAL 001/2024

RESULTADO PRELIMINAR

São Luís - MA
 13 de dezembro de 2024

RESULTADO PRELIMINAR DAS PROVAS OBJETIVAS

O Município de Pedreiras - MA torna público o Resultado Preliminar da Prova Objetiva

referente ao Concurso Público de 2024. A lista de classificação está organizada em ordem
decrescente, considerando o total de pontos obtidos pelos candidatos APROVADOS e
CLASSIFICADOS, ou seja, somente por aqueles que obtiveram nota mínima a partir de 60
pontos.

PRAZO PARA INTERPOSIÇÃO DE RECURSOS:

Os candidatos que desejarem interpor recursos contra o resultado da prova objetiva têm até o
dia 16.12.2024 para fazê-lo. Os recursos devem ser enviados exclusivamente via e-mail para o
endereço: concurso.pedreiras2024@gmail.com. Os recursos devem ser preenchidos
conforme consta o modelo em anexo, no Edital e não serão aceitos após a data de 16.12.2024.

Vale ressaltar que os recursos são pessoais e devem interpor a respeito da pontuação do
candidato e não de terceiros.

A Comissão Organizadora agradece a participação de todos os candidatos e reforça a
importância de acompanhar as próximas etapas do concurso.

PRÓXIMAS ETAPAS:  A partir deste edital, será definida a data de convocação dos aprovados para a
Prova de Títulos - Professor, que ocorrerá nos dias 04 e 05 de janeiro de 2025.
Aplicação do TAF – Guarda Municipal, no qual acontecerá nos dias 04 e 05 de janeiro de 2025.

Agradecemos a participação de todos e desejamos sucesso aos candidatos aprovados e
classificados!

Atenciosamente,
Coordenação de Concurso Público - IJK

CARGO: PROF. 6. AO 9. ANO - HISTORIA

ORDEM NOME INSCRIÇÃO NASCIMENTO PONTOS RESULTADO

0001 LUCIVAN VIEIRA DOS SANTOS JUNIOR                    0045509 31/05/1993 82,00 APROVADO

0002 ILMARA VAZ BASTOS DUAILIBE                          0062688 09/09/1993 76,00 APROVADO

0003 WALTERLANE BARBOSA CRUZ DO  NASCIMENTO              0042749 17/05/1991 71,00 APROVADO PPI

0004 ANTONIO WALLYSON SILVA                              0070596 11/03/1996 74,00 CLASSIFICADO

0005 DOUGLAS BENIGNO DA SILVA BATISTA                    0057642 04/02/1999 74,00 CLASSIFICADO

0006 MARIA EDUARDA GOMES DA SILVA                        0046912 09/04/2001 74,00 CLASSIFICADO

0007 CLEBER NASCIMENTO LIMA                              0055570 27/12/1981 73,00 CLASSIFICADO

0008 RONILSON SILVA DE ARAUJO                            0077286 18/10/1986 73,00 CLASSIFICADO

0009 ZANATO MEDEIROS DE MOURA                            0060240 05/07/1989 73,00 CLASSIFICADO

0010 LILAS DA SILVA ANDRADE                              0047978 27/03/2001 73,00 CLASSIFICADO

0011 CLEISSIVAN PEREIRA DE OLIVEIRA                      0060429 14/08/1994 71,00 CLASSIFICADO

0012 ALBIDEIAS DE OLIVEIRA CORREA                        0045763 04/07/1996 71,00 CLASSIFICADO

0013 EMANUEL SANTANA DA SILVA                            0041523 13/12/1988 70,00 CLASSIFICADO

0014 DAVI SOUSA DELGADO                                  0046707 29/10/1998 70,00 CLASSIFICADO

0015 CESAR AUGUSTO BASTOS PINHEIRO                       0078711 23/09/1977 69,00 CLASSIFICADO

0016 ITAJARA SANTOS MIRANDA                              0075961 02/03/1975 68,00 CLASSIFICADO

0017 JOYCE CRISTINE SILVA LOPES                          0064399 03/03/1990 68,00 CLASSIFICADO

0018 OSMARINA DUARTE SANTOS COSTA NETA                   0049922 14/10/1997 68,00 CLASSIFICADO

0019 RONAILTON BARROS SIMPLICIO                          0079289 04/05/2001 68,00 CLASSIFICADO

0020 WILLIAM SANTOS CAVALCANTE                           0065905 14/06/1999 67,00 CLASSIFICADO

0021 GILBERTO SOUSA SILVA                                0068786 06/09/1994 66,00 CLASSIFICADO

0022 VERONICA LIMA DE CARVALHO                           0050920 23/11/1997 66,00 CLASSIFICADO

0023 AMANDA CRISTINA ALMEIDA RAMOS CORREIA               0060217 15/12/1998 66,00 CLASSIFICADO

0024 MARIA ANDREANE LEITE PIRES                          0078181 18/11/2003 66,00 CLASSIFICADO

0025 MARCOS VINICIOS SILVA DA CONCEICAO                  0078268 14/09/1992 65,00 CLASSIFICADO

0026 AUDILEIA DE LIMA ALVES                              0075698 12/05/1991 64,00 CLASSIFICADO

0027 MARIA DE JESUS MARTINS LUZ                          0064548 15/02/1992 64,00 CLASSIFICADO

0028 HAMANDA MACHADO DE MENESES FONTENELE                0041961 26/10/1995 64,00 CLASSIFICADO

0029 DEYDSON HENRIQUE SILVA MARQUES                      0063518 16/11/1995 64,00 CLASSIFICADO

0030 EZEQUIAS LOPES RIBEIRO                              0060718 08/08/1996 64,00 CLASSIFICADO

0031 ROMARIO SOUZA DOS SANTOS                            0040922 16/07/1989 63,00 CLASSIFICADO

0032 FRANCISCO RENAN ARRUDA BRITO                        0079343 04/10/1989 63,00 CLASSIFICADO

0033 EDUARDO AGUIAR DOS SANTOS                           0049407 18/11/1992 63,00 CLASSIFICADO

0034 JOICE DA CONCEICAO LIMA                             0050395 25/09/1996 63,00 CLASSIFICADO

0035 LUIS FERNANDO SANTOS VALE                           0048180 12/09/2001 63,00 CLASSIFICADO

0036 ISADORA DE SOUSA VALERIO OLIVEIRA                   0046787 18/05/1190 62,00 CLASSIFICADO

0037 MARCIO GOMES BRAGA                                  0076805 29/06/1978 62,00 CLASSIFICADO

0038 LUIS PAULO SILVA                                    0074784 08/10/1987 62,00 CLASSIFICADO

0039 JOSE EVAIR VIEIRA DOS SANTOS SANTOS                 0051100 22/09/1988 62,00 CLASSIFICADO

0040 MARCOS AVELINO SILVA                                0077722 30/12/1988 62,00 CLASSIFICADO

0041 PAULO CESAR DA SILVA RODRIGUES                      0054409 18/05/1991 62,00 CLASSIFICADO

0042 MARIA DA CONCEICAO PIRES MESQUITA OLIVEIRA          0060380 23/09/1996 62,00 CLASSIFICADO

0043 SILMARA SILVA SANTOS                                0063114 18/06/1991 61,00 CLASSIFICADO

0044 RAINA WINNY DA SILVA BEZERRA RODRIGUES              0057218 26/09/2001 61,00 CLASSIFICADO

0045 MARIA DA ASSUNCAO SILVA CARLOS                      0044976 15/08/1980 60,00 CLASSIFICADO

0046 MARCUS ANDRE CHAVES SOARES DA SILVA                 0077971 24/11/1990 60,00 CLASSIFICADO

0047 LEONARDO CAMPOS DE MIRANDA                          0051304 05/04/1999 60,00 CLASSIFICADO